1

证券代码：000778 证券简称：新兴铸管 公告编号：2022-43

新兴铸管股份有限公司

第九届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

新兴铸管股份有限公司(以下简称“公司”)于 2022 年 8 月 10 日以书面和电

子邮件方式向董事、监事发出第九届董事会第十三次会议通知，会议于 2022 年

8 月 19 日以现场（公司会议室）和网络会议相结合的方式进行。会议由何齐书

董事长主持，会议应出席董事 7人，实际出席董事 6人（董事陈伯施因正在接受

纪律审查和监察调查，无法出席）。公司监事会成员及部分高管人员列席了会议。

会议按照会议通知所列议程进行，会议召集、出席会议董事人数、程序等符合有

关法律法规和公司章程规定。

二、董事会审议情况

1、审议通过了《2022 年半年度报告及摘要》。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

具体内容请见公司于同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

2、审议通过了《2022 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

经公司独立董事事前认可，同意将该事项提交公司第九届董事会第十三次会

议审议。公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

具体内容请见公司于同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

3、审议通过了《2022 年全面风险评估报告》。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

4、审议通过了《公司经理层选聘管理办法》

2

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

5、审议通过了《关于芜湖新兴 1#高炉环保升级改造项目的议案》。

公司全资子公司芜湖新兴铸管有限责任公司（以下简称“芜湖新兴”）的 1#

高炉于 2012 年 6 月 2 日投产，高炉规格 1280m
3
。该高炉自 2012 年投用至今服役

将近十年，由于高炉长期服役对炉体的侵蚀和损伤积累，其能耗指标已低于国内

同规格炉型的先进水平，亟需通过升级改造来提高高炉生产指标。为积极响应国

务院打赢蓝天保卫战三年行动计划和安徽省打造水清岸绿产业、优美长江（安徽）

经济带的号召，并结合公司十四五发展规划的总体要求，进一步提升环保及技术

水平，公司拟对芜湖新兴 1#高炉系统进行全面环保提升改造。

项目建设内容如下：

1、项目名称：芜湖新兴 1#高炉环保升级改造项目

2、建设地址：安徽省芜湖市三山经济开发区春洲路 2号

3、投资规模：计划总投资为 26,563 万元

4、建设周期：芜湖新兴 1#高炉环保升级改造项目计划 2022 年 12 月建成投

产，其中停产施工时间约 75 天。

5、主要改造内容包括：炉顶系统、炉前出铁场、高炉本体、干除尘系统、

渣处理系统、除尘及供料系统改造、及配套动控、三电系统。

结论：本项目符合公司“十四五”战略规划的要求，项目的实施可以消除现

存的安全和环保隐患，必要性较为充分，经济效益较为良好，项目风险整体可控。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

6、审议通过了《2021 年度合规管理报告》。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

7、审议通过了《关于公司拟注册发行超短期融资券及中期票据的议案》。

经公司独立董事事前认可，同意将该事项提交公司第九届董事会第十三次会

议审议。公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

该议案需提交股东大会审议。

具体内容请见公司于同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

8、审议通过了《关于增加 2022 年度日常关联交易预计额度的议案》。

3

2022 年部分商品价格上涨和采购模式的改变将导致日常关联交易金额的大

幅上升，因此公司根据实际情况及生产经营需要计划增加 2022 年度日常关联交

易的预计额度。公司在以前年度就该等关联交易与各关联人之间分别签订了框架

性书面协议和长期协议，各协议的签订遵循了平等、自愿、等价、有偿的原则。

经公司独立董事事前认可，同意将该关联交易事项提交公司第九届董事会第

十三次会议审议。公司 2名关联董事王力先生和黄孟魁先生对该议案进行了回避

表决，其余 4名非关联董事表决通过了该项议案。

公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果：4票同意、0票弃权、0票反对。

具体内容请见公司于同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

9、审议通过了《关于新兴际华集团财务有限公司风险持续评估报告》。

经公司独立董事事前认可，同意将该关联交易事项提交公司第九届董事会第

十三次会议审议。公司 2名关联董事王力先生和黄孟魁先生对该议案进行了回避

表决，其余 4名非关联董事表决通过了该项议案。

公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果：4票同意、0票弃权、0票反对。

具体内容请见公司于同日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相

关公告。

10、审议通过了《董事会授权管理办法》。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

11、审议通过了《关于 2019 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除

限售条件未成就及回购注销部分限制性股票的议案》。

因第二个解除限售期的公司业绩未达标，需将第二个解除限售期对应的限制

性股票（总数的 1/3）11,186,745 股由公司进行回购注销；同时，因激励对象中

有 3位员工已离职，2位员工已退休，根据公司《2019 年限制性股票激励计划》

的规定，本次拟回购注销此 5名原激励对象持有的限制性股票 239,272 股；以上

原因导致公司此次总计需回购注销限制性股票 11,426,017 股。

经公司独立董事事前认可，同意将该事项提交公司第九届董事会第十三次会

议审议。公司 1名关联董事何齐书先生对该议案进行了回避表决，其余 5名非关

联董事表决通过了该项议案。

4

公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果：5票同意、0票弃权、0票反对。

该议案需提交股东大会审议。

具体内容请见公司于同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

12、审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》。

因第二个解除限售期解除限售条件未成就和部分激励对象发生调动及退休

的情况，公司拟回购注销以上情况涉及的 11,426,017 股限制性股票，本次回购

注销完成后,公司注册资本将由 3,988,346,576 元人民币减少至 3,976,920,559

元人民币。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

该议案需提交股东大会审议。

具体内容请见公司于同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

13、审议通过了《关于召开 2022 年第二次临时股东大会的议案》。

表决结果：6票同意、0票弃权、0票反对。

有关会议召开事项详见公司于同日发布的《关于召开 2022 年第二次临时股

东大会的通知》。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

新兴铸管股份有限公司董事会

2022 年 8 月 23 日